
ISTITUTO COMPRENSIVO “Bazzano-Monteveglio”
Via E. De Amicis, 6 40053 VALSAMOGGIA loc. BAZZANO (BO)
E-mail:        boic86300t@istruzione.i  t            Posta certificata:     boic86300t@pec.istruzione.it  

Sito web: http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it

1

Determina a contrarre per l’individuazione di psicologi scolastci –

SPORTELLO D’ASCOLTO A.S. 2020/21

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;
Visto il  D.I.  129/2018 ai  sensi  del  quale le isttuzioni  scolastcce possono stpulare contrat di
prestazione  d'opera  con  espert per  partcolari  attità  ed  insegnamenti  al  fne  di  garantre
l'arricccimento dell'oferta formattai nonccé la realizzazione di specifci programmi di ricerca e di
sperimentazione;
- Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997i n. 449 cce consente la stpula di contrat a
prestazioni d’opera con espert per partcolari attità ed insegnament per sperimentazioni
didatcce ed ordinamentali per l’ampliamento dell’oferta formatta e per l’attio dell’autonomia
scolastca;
- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastcai approtato con D.P.R. 8.3.1999i n. 275 ;
- Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartmento della Funzione Pubblica;
- Vista la Circolare n. 3 del 23 notembre 2017 del Ministro per la Semplifcazione e la Pubblica
Amministrazione recante “Indirizzi operatti in materia di talorizzazione dell’esperienza
professionale del personale con contrato di latoro fessibile e superamento del precariato” e la
Circolare  n.  1  dell'11  gennaio  2018  del  Ministro  per  la  semplifcazione  e  la  pubblica
amministrazione atente ad oggeto " Legge di bilancio 2018 -integrazioni alla circolare del 23
notembre 2017i n. 3 “Indirizzi operatti in materia di talorizzazione dell’esperienza professionale
del personale con contrato di latoro fessibile e superamento del precariato”.
- Visto il Regolamento di isttuto;
- Visto cce l’Isttuzione scolastca ca predisposto il progeto SPORTELLO D’ASCOLTO nel P.T.O.F.
dell’Isttuto;

- cce le spese per l’attità suddeta saranno imputate allo specifco progeto del programma
Annuale P2/3;
- cce la suddeta attità pretede prestazioni professionali specialistcce di espert e consulent
ancce esterni all’isttuzione scolastca;
- accertatai ai sensi dell'art. 7 comma 6 let. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001i la mancanza di personale
interno competente e disponibile;
- riletato cce occorre procedere ad inditiduare un esperto esterno per la realizzazione dell'attità
inerente il Progeto SPORTELLO D’ASCOLTO

DETERMINA
1. Di procedere all’attiso di selezione di personale esperto esternoi ai sensi dell'art. 7 comma
6 bis del D.Lgs. n. 165 del 2001i con pubblicazione sul sito internet di questa scuolai 

Per la partecipazione al presente procedimento la S.V. dotrà possederei a pena di esclusionei i 
seguent requisiti
Requisit  proessirnalii

 possesso di laurea in psicologia  e l’iscrizione all’albo degli psicologi dell’Emilia Romagna. 

BOIC86300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005107 - 26/11/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MARCO MONGELLI

mailto:boic86300t@istruzione.it
http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it/
mailto:boic86300t@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Bazzano-Monteveglio”
Via E. De Amicis, 6 40053 VALSAMOGGIA loc. BAZZANO (BO)
E-mail:        boic86300t@istruzione.i  t            Posta certificata:     boic86300t@pec.istruzione.it  

Sito web: http://www.icbazzanomonteveglio.gov.it

2

 tre anni di anzianità di iscrizione all’albo degli psicologi o un anno di latoro in ambito 
scolastcoi documentato e retribuitoi oppure formazione specifca acquisita presso isttuzioni 
formatte pubblicce o pritate accreditatei di durata non inferiore ad un anno o 500 ore; 

 impossibilitài per tuta la durata dell’incaricoi da parte degli psicologi selezionati di stabilire 
rapport professionali di natura ditersa rispeto a quelli oggeto del presente Protocollo con il 
personale scolastco e con gli studenti e loro familiarii delle isttuzioni scolastcce nelle quali 
prestano il supporto psicologico;

Requisit srooeettii
♦Non atere subito condannai con sentenzai passata in giudicatoi per qualsiasi reato cce incida 
sulla loro moralità professionale o per delit fnanziarii né di atere procediment penali pendent;
♦Essere in regola con gli obbligci relatti al pagamento delle imposte e tasse (c.d. regolarità
fscale);
♦Non essersi reso gratemente colpetole di false dicciarazioni in ordine ai requisit professionali
ed economici.

2.Cpitepi di scelta del miolirp rfepente
L’inditiduazione dei contraent attiene secondo il criterio dell’oferta più tantaggiosa. 
L’amministrazione si riserta la possibilità di aggiudicare i proget a più oferent sulla base dei
curricoli presentat e delle esperienze maturate.

3.Oooettr: sportello d’ascolto nella scuola dell’infanzia e primaria 

4. dupata
Sportello d’ascolto scuola infanzia i 120 ore
Sportello d’ascolto scuola primaria i 140 ore

5.crm ensr dell'incapicr da affidape
Sportello d’ascolto scuola infanzia i 4800i00€ 
Sportello d’ascolto scuola primariai 5400i00€

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Marco Mongelli

BOIC86300T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005107 - 26/11/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MARCO MONGELLI


	Requisiti professionali:
	Requisiti soggettivi:
	2. Criteri di scelta del miglior offerente
	4. durata
	5. compenso dell'incarico da affidare

		2020-11-30T10:30:53+0100
	MARCO MONGELLI




